

Cencorp Corporation Interim Report for 1 January – 31 March 2008

January-March 2008

- Net sales amounted to **EUR 4.5 (3.8) million**
- Operating profit (EBIT) totalled **EUR -0.1 (-1.0) million**
- Profit before taxes was **EUR -0.3 (-1.3) million**
- Equity ratio stood at **15.1% (-2.3 %).**

The figures given for comparison are those for the restated corresponding period in the previous year unless otherwise stated.

The interim report has been prepared in compliance with the recording and valuation principles of the IFRS Standards but that not all the requirements of the IAS 34 Standard have been complied with.

Group's key figures

(unaudited)			
EUR 1,000	1-3/2008	1-3/2007	1-12/2007
Net sales	4 495	3 820	20 323
Operating profit/loss (EBIT)	-71	-1 018	-1 060
% of net sales	-1.6 %	-26.6 %	-5.2 %
Profit/loss before taxes (EBT)	-307	-1 335	-3 889
% of net sales	-6.8 %	-34.9 %	-19.1 %
Research and development costs	211	203	896
% of net sales	4.7 %	5.3 %	4.4 %
Equity ratio, %	15.1 %	-2.3 %	13.7 %
Personnel on average	128	139	134
Personnel at the end of period	125	132	133
Profit/share, EUR, diluted	-0.01	-0.05	-0.12
Profit/share, EUR, undiluted	-0.01	-0.04	-0.11

Net sales and earnings performance

January-March 2008

Net sales in January-March 2008 totalled EUR 4.5 million (EUR 3.8 million) while operating profit amounted to EUR -0.1 million (EUR -1.0 million). The Group's net financial items were EUR -0.2 (-0.3) million. Profit before taxes totalled EUR -0.3 (-1.3) million. The net profit for the period was EUR -0.3 (-1.3) million. Earnings per share were EUR -0.01 (-0.05).

Equipment investments made in the electronic industry for the First half of the year are typically lower than second half. However we managed to increase our revenue with 15% and Ebit improved EUR 1 million. This shows that we have been able to improve both our internal efficiency and product margins despite tough competition.

Balance sheet and financing

The balance sheet figures at 31 March 2008 are compared to those at 31 December 2007.

At the end of the review period, the balance sheet total was EUR 15.5 (17.5) million. The company's cash flow after investments was EUR 1.5 million, while interest-bearing net debts at the end of the review period amounted to EUR 9.7 (10.8) million. Accounts receivables were EUR 4.5 (6.4) million, and inventories were EUR 4.4 (4.3) million.

Non-interest-bearing liabilities amounted to EUR 3.2 (3.7) million and interest bearing liabilities to EUR 10.1 (11.0) million. The equity ratio was 15.1 % (-2.3%). Gross investments in January-March totalled EUR 0.02 (0.05) million, or 0.5 % (1.2%) of the period's net sales, and mainly came from product development.

Events in the review period

Details about events in the review period are available in Cencorp Corporation's stock exchange releases on Cencorp Corporation's website at www.cencorp.com.

Cencorp Corporation writes down deferred tax assets

Consolidated financial statements of Cencorp Corporation per December 31, 2005 included deferred tax assets worth of 1.690 million euros. Deferred tax assets were also noticed in the interim reports April 27, 2006, August 17, 2006, October 19, 2006 and in the consolidated financial statements December 31, 2006 and in the interim reports May 10, 2007, August 21, 2007 and November 6, 2007.

Company has reappraised booking principles based on IAS 12.34 - 36 and IAS 12.56 of deferred tax assets. Furthermore, as part of an internal evaluation process related to the preparation of financial statements January 1- December 31, 2007 company has discussed with the Finnish Financial Supervision Authority concerning interpretation of IFRS standards.

Based on the above referred, the Board of Directors of Cencorp Corporation have decided to adjust reference data concerning booking of deferred tax assets of years 2005 and 2006 according to IAS 8 in financial statements 2007. Corresponding adjustment concerning reference data will be included also to the interim reports dated on April 27, 2006, August 17, 2006, October 19, 2006, May 10, 2007, August 21, 2007 and November 6, 2007. Figures are not audited. Based on included adjustment, the deferred tax assets will not be included anymore in the financial statements January 1- December 31, 2007.

Adjustment affects to the equity of the consolidated Cencorp Corporation but not to the equity of the parent company, so it is not relevant when calculating the equity ratio of Cencorp Corporation.

Public warning by The Financial Supervision Authority to Cencorp Corporation

Cencorp Corporation has today been notified of the following decision by the Financial Supervision Authority

“PUBLIC WARNING BY FIN-FSA TO CENCORP FOR NEGLECT OF DISCLOSURE OBLIGATION”

The Financial Supervision Authority (FIN-FSA) has issued a public warning to Cencorp Corporation for neglect of the disclosure obligation.

The FIN-FSA is of the view that Cencorp's conduct has repeatedly during the year 2006 been in violation of financial markets provisions, since it has provided unjustified estimates of the company's prospects and has delayed the correction of these estimates and because, due to the recognition of a deferred tax asset, has failed to give a true and fair view of the result of the company's operations and financial position in its financial statements for 2005 and 2006. Due to the continuous and repetitive nature of the company's misconduct, FIN-FSA is of the opinion that the company's behavior qualifies for a public warning.

The prospects of the company's net sales and results published by Cencorp in 2006 were unjustified, since in publishing its prospects, the company failed to pay due attention to its actual performance and uncertainties related to its business operations, such as changes in customers' purchasing behavior and tightening of the competitive situation. The further the period proceeded, the clearer the excessive optimism of the prospects became. The company revised its prospects during the period, but these changes were inadequate and were not made without undue delay. The company has failed to provide sufficient justifications for the guidance it issued.

The financial statements for 2005 and 2006 failed to give a true and fair view of the result of the company's operations and financial position, as the consolidated financial statements contained a material error. The company should not have recognized deferred tax assets for the carry forward of unused tax losses in its consolidated financial statements for years 2005 and 2006. The criteria for recognizing a deferred tax asset for carry forward of unused tax losses were not met, since the company had a history of recent losses and it could not present in its consolidated financial statements for 2005 and 2006 other convincing evidence, as required by IAS 12 Income Taxes, that sufficient taxable profit would be available against which the unused tax losses could be utilized. The amount of the error was material, since the deferred tax asset, the recognition criteria of which was not met, amounted to 24% of equity in the consolidated balance sheet on 31 December 2005, and 51% of equity on 31 December 2006. The company announced its decision to restate in its financial statements for 2007 the comparative figures for 2005 and 2006 concerning the deferred tax asset.

This is the first public warning issued by the FIN-FSA. A public warning is an administrative sanction, which the FIN-FSA has been authorized to issue since 2003.

The decision is not legally final as Cencorp Corporation has the right to appeal the decision, issued on 3 March 2008, with the Market Court within 30 days of receiving the decision.

FINANCIAL SUPERVISION AUTHORITY"

Cencorp Corporation has made an internal investigation in the matter and restated in its financial statements for 2007 the comparative figures for 2005 and 2006 concerning the deferred tax asset as released on January 18, 2008.

Opinion of Cencorp Corporation is that company has acted diligently in the matter and given the answers requested to the Financial Supervision Authority.

According to the decision of the Financial Supervision Authority the matter as a whole does not require any stricter actions.

CONSOLIDATED INCOME STATEMENT

(unaudited figures)

EUR 1 000	1-3/2008	1-3/2007	1-12/2007
Net sales	4 495	3 820	20 323
Other operating income	27	37	421
Expenses, total	-4 302	-4 566	-20 901
Depreciations and write-downs	-149	-309	-893
Operating result	-71	-1 018	-1 050
Financial income and expenses	-236	-317	-2 839
Result before taxes	-307	-1 335	-3 889
Income taxes	-6	1	-74
Consolidated net result	-313	-1 334	-3 963

CONSOLIDATED BALANCE SHEET

(unaudited)

EUR 1 000	31.3.2008	31.3.2007	31.12.2007
ASSETS			
Long-term assets			
Tangible assets	1 578	1 705	1 613
Investment property	334	338	343
Goodwill	2 028	2 028	2 028
Other intangible assets	333	822	430
Incomplete product development projects	1 352	1 239	1 340
Deferred tax asset	11	36	23
Available-for-sale investments	17	17	17
	5 653	6 185	5 794
Short-term assets			
Inventories	4 448	4 841	4 298
Accounts receivable	4 471	4 601	6 388
Other short-term assets	619	1 281	744
Cash and bank receivables	336	980	253
	9 874	11 703	11 683
Total assets	15 527	17 888	17 477
LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY			
Shareholders' equity			
Share capital	3 425	3 425	3 425
Other equity fund	9 318	4 695	8 842
Non-restricted equity	-9 926	-8 516	-9 883
Total shareholders' equity	2 336	-396	2 384
Long-term liabilities			
Long-term loans	6 931	10 426	7 078
Deferred tax liability	165	331	303
Total long-term liabilities	7 096	10 757	7 381
Short-term liabilities			
Accounts payable and other liabilities	3 327	4 078	3 724
Short-term loans	1 451	2 030	2 219
Long-term loans shortening	1 206	1 338	1 564
Tax liabilities			13
Short-term reserves	111	81	192
Total short-term reserves	6 095	7 527	7 712
Total liabilities	13 191	18 284	15 093
Total liabilities and shareholders' equity	15 527	17 888	17 477

STATEMENT OF CHANGES IN SHAREHOLDERS' EQUITY 1.1. - 31.3.2008

(unaudited figures)

EUR 1 000	Share capital	Other restricted equity	Translation difference	Fund of invested non-restricted equity	Retained earnings	Total
Shareholders' equity 31.12.2007	3 425	4 432	6	4 410	-9 889	2 384
Translation difference			-11			-11
IAS12					276	276
Correction of the translation difference related to loan receivables IAS39						
Net result					-313	-313
Shareholders' equity 31.3.2008	3 425	4 432	-5	4 410	-9 926	2 336

STATEMENT OF CHANGES IN SHAREHOLDERS' EQUITY 1.1. - 31.3.2007

(unaudited figures)

EUR 1 000	Share capital	Other restricted equity	Translation difference	Fund of invested non-restricted equity	Retained earnings	Total
Shareholders' equity 31.12.2006	3 425	4 432	-3 254	0	-3 660	943
Translation difference			-448			-448
IAS 12					30	30
IAS 39					11	11
IFRS 3					402	402
Net result					-1 334	-1 334
Shareholders' equity 31.3.2007	3 425	4 432	-3 702	0	-4 551	-396

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT

(unaudited figures)

EUR 1 000	1-3/2008	1-3/2007	1-12/2007
Cash flow from operations	1 491	-68	-791
Cash flow into and from investments	-22	-45	-261
Financial cash flow	-1 397	158	352
Increase(+)/ decrease(-) in financial assets	72	45	-700

GROUP KEY FIGURES

(unaudited figures)

EUR 1 000	1-3/2008	1-3/2007	1-12/2007
Net sales	4 495	3 820	20 323
Operating result	-71	-1 018	-1 060
% of net sales	-1,6 %	-26,6 %	-5,2 %
Result before extraordinary items and taxes	-307	-1 335	-3 889
% of net sales	-6,8 %	-34,9 %	-19,1 %
Total assets	15 527	17 888	17 477
Equity ratio, %	15,1 %	-2,3 %	13,7 %
Gearing ratio, %	403,6 %	-3478,8 %	452,1 %
Gross investments	22	45	896
% of net sales	0,5 %	1,2 %	4,4 %
R&D expenditure	211	203	896
% of net sales	4,7 %	5,3 %	4,4 %
Personnel, average	128	139	134
Personnel, at end of period	125	132	133
Non-interest bearing liabilities	3 153	3 801	3 707
Interest bearing liabilities	10 076	15 036	11 030
Per-share key figures:			
Equity per share, EUR	0,05	-0,01	0,07
Earnings per share, EUR/share (diluted)	-0,01	-0,05	-0,12
Earnings per share, EUR/share (undiluted)	-0,01	-0,04	-0,11
Share price trend:			
High, euros	0,25	0,46	0,46
Low, euros	0,18	0,30	0,22
Average, euros	0,22	0,40	0,35
Price at end of period, euros	0,22	0,31	0,24
Market capitalization at end of period, EUR millions	10	11	11

CALCULATION OF KEY FIGURES

Equity ratio, %	$\frac{\text{Shareholders' equity} + \text{minority interest} \times 100}{\text{Balance sheet total} - \text{advances received}}$
Net gearing, %	$\frac{\text{Interest-bearing liabilities} - \text{cash and cash equivalents and marketable securities} \times 100}{\text{Shareholders' equity} + \text{minority interest}}$
Earnings per share (EPS)	$\frac{\text{Profit before extraordinary items} + / - \text{minority interest of profit/loss for the period} - \text{taxes}}{\text{Number of shares adjusted for share issue (average)}}$
Equity per share	$\frac{\text{Shareholders' equity}}{\text{Number of shares adjusted for share issue at the end of the financial year}}$

CONTINGENT LIABILITIES

(unaudited figures)

EUR 1 000	31.3.2008	31.3.2007	31.12.2007
Loans from financial institutions	8 914	13 533	9 810
Corporate mortgages granted	12 687	12 687	12 687
Real-estate mortgages granted	0	0	0
Other loans	1 159	1 503	1 220
Real-estate mortgages granted	0	0	0
Used bank guarantee facility	0	151	0
Real-estate mortgages granted	0	0	0
Used financial limits	1 431	1 949	1 630
Accounts receivable granted	1 699	2 216	3 437
Given as collateral			
Corporate mortgages granted, total	12 687	12 687	12 687
Real-estate mortgages granted, total	0	0	0
Leasing commitments			
falling due during the next 12 months			
falling due later			
Rental liabilities	61	110	69
falling due during the next 12 months	31	84	41
falling due later			
Liabilities due to derivative contracts	47	97	68
Forward exchange contracts	40	83	44
of which taken out to hedge the parent company's accounts receivable	0	0	0
of which taken out to hedge the parent company's other receivables	0	0	0

For more information, please contact:

Jouni Suutarinen
President and CEO
Tel. +358 (0)19 6610 100

Cencorp supplies the electronics and semiconductor industries with automation solutions that enhance productivity.

DISTRIBUTION: Helsinki Stock Exchange and the media

Neither this press release nor any copy of it may be taken, transmitted into or distributed in the United States of America or its territories or possessions.